UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

RESULTADO FINAL- MODALIDADE EQUIVALÊNCIA

O MAGNÍFICO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
(UNCISAL), Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
delegadas pelo Decreto Governamental nº 86.320, de 02 de janeiro de 2023, publicado no
Diário Oficial do Estado de Alagoas, de 03 de janeiro de 2023, divulga, por meio do Anexo
Único desta publicação, o Resultado Final da Modalidade Equivalência, referente ao Processo
Seletivo Classificatório para Transferência, Reopção e Equivalência nos Cursos de Graduação da
UNCISAL, segundo semestre letivo de 2024 – PSCTRE/UNCISAL/2024.2.

1. A matrícula institucional de todos os candidatos com status CLASSIFICADO(A) no Anexo
Único desta publicação será efetuada na Gerência da Controladoria Acadêmica da UNCISAL,
situada à Rua Doutor Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, Maceió/AL, CEP 57010-382 (térreo
do Prédio Sede), no período de 21/08/2024 a 23/08/2024, das 08h00 às 12h00, das 8 horas às
12 horas (horário local de Maceió/AL).

2. Os candidatos convocados para matrícula (status CLASSIFICADO(A) no Anexo Único desta
publicação) deverão apresentar os documentos elencados no item 7 do Edital de Processo
Seletivo Classificatório Para Transferência, Reopção e Equivalência – UNCISAL Nº 02/2024, de
acordo com sua modalidade.

3. Tão logo o estudante tenha realizado a matrícula institucional, deverá comparecer à
Coordenação de seu novo Curso na UNCISAL (primeiro andar do Prédio Sede) para realizar
processo de aproveitamento de estudos e receber as orientações para o início das aulas,
portando os documentos elencados no item 8 do Edital de Processo Seletivo Classificatório
Para Transferência, Reopção e Equivalência – UNCISAL Nº 02/2024.

Maceió, 20 de agosto de 2024.

PROF. DR. GEORGE MÁRIO DA COSTA E SOUZA
Pró-reitor de Ensino e Graduação

PROF. DR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
Reitor

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL DA EQUIVALÊNCIA

ALIMENTOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

FABIANA CRISTINA ALVES DE

ALBUQUERQUE
787,000 1 Classificado(a)

ANA PAULA GOMES MARTINS Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

MEIRE BARROSO LOURETO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea B) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

MICHELLE DA SILVA TAVARES LOBATO

RAMALHO
Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alíneas B e C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

JEFFERSON JOSÉ DE LIMA BARBOSA 962,000 1 Classificado(a)

ANDERLAN DO NASCIMENTO OLIVEIRA 959,000 2 Classificado(a)

JONAS BELARMINO DOS SANTOS JUNIOR 940,000 3 Classificado(a)

KATHLEEN DANIELLE CONCEIÇÃO DA

SILVA
918,000 4 Classificado(a)

JOELSON DOS SANTOS ALMEIDA 912,000 5 Classificado(a)

IARANISE SUELY TEIXEIRA BERTOLDO 910,000 6 Classificado(a)

KÁTIA MARTINS PEREIRA 898,000 7 Classificado(a)

ELISA ROSANA CIQUEIRA DOS SANTOS

AVILA
897,000 8 Classificado(a)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

DJAVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 874,000 9 Classificado(a)

RENATA HELLEN SILVA ANDRADE 830,000 10 Classificado(a)

TARCYANNE ANDREIA MARQUES

BARBOSA SANTOS
818,000 11 Classificado(a)

LAYSA LINDAURA LAU ROCHA CORDEIRO 816,000 12 Classificado(a)

MAYRIS EDUARDA PINHEIRO ROCHA 804,000 13 Classificado(a)

EDNEIDE CIQUEIRA DOS SANTOA 803,000 14 Classificado(a)

LEVI RAMOS DA SILVA 797,000 15 Classificado(a)

LEILA GONZAGA FERREIRA DE ARAÚJO 792,000 16 Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

JENYFFER DO NASCIMENTO PAULINO 786,000 17 Suplente

MARIA ALICIA NEVES DE CASTRO 753,000 18 Suplente

JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA 745,000 19 Suplente

ROBERTA INDIARA CONDE CASTRO

ROCHA
733,000 20 Suplente

MAYSA TORRES FARIAS 723,000 21 Suplente

WERLÂNDIA APARECIDA DUARTE COSTA 717,000 22 Suplente

ALYSSON MATHEUS ANJO ALVES 700,000 23 Suplente

ANA BEATRIZ DOMINGUES OLIVEIRA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alíneas B e C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

CLODOALDO MANOEL DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alíneas A, B e C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

DANNY KELLY SANTOS SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

ELOY PONTES BORGES NETO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

JOSÉ JÚNIOR BEZERRA DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea A) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

MARIANA ALVES DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea A) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

MARLUCIA MARTA DE ALBUQUERQUE Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

MEIRE BARROSO LOURETO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea B) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

MÔNICA LOPES SANTOS Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea B) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

GESTÃO HOSPITALAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

PALOMA DO NASCIMENTO PLÁCIDO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alíneas B e C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

PAULA VIVIANE ALVES FEITOSA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

THAIS CESÁRIO DE DEUS Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea B) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

RADIOLOGIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

JOSE WELLINGTON DA SILVA BARBOSA 794,610 1 Classificado(a)

ALYSSON MATHEUS ANO ALVES 700,000 2 Classificado(a)

MARIA HERMINIA ANNIBAL CAVALCANTI 660,000 3 Classificado(a)

TARCYANNE ANDREIA MARQUES

BARBOSA SANTOS
Desistência por escolha de outro curso pelo(a) candidato(a).

BENEDITO AMARO DE MOURA JUNIOR Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alíneas B e C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

BERNADETE SILVA SOUTO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alíneas B e C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

DIANNE COSTA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alíneas B e C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

ELOY PONTES BORGES NETO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

RADIOLOGIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

MARIANA ALVES DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea A) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

MEIRE BARROSO LOURETO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea B) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

RITA DE CASSIA DA COSTA BARROS Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

SEGURANÇA NO TRABALHO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

ITALO PEREIRA LEITE 874,000 1 Classificado(a)

GREYCE DOS SANTOS FERREIRA 837,000 2 Classificado(a)

DANIEL SIMÕES GONÇALVES CASTILHO 760,000 3 Classificado(a)

ALYSSON MATHEUS ANO ALVES Desistência por escolha de outro curso pelo(a) candidato(a).

BERNADETE SILVA SOUTO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alíneas B e C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

MARIANA ALVES DA SILVA Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea A) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

MEIRE BARROSO LOURETO Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea B) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

SISTEMAS PARA INTERNET

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

COEFICIENTE DE RENDIMENTO ACADÊMICO ACUMULADO NO HISTÓRICO

ESCOLAR DA IES

(parametrizado conforme item 6.2.1 do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

GUSTAVO ALVES DO NASCIMENTO 901,000 1 Classificado(a)

ADRISON LEANDRO LIMA DO

NASCIMENTO
Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alínea C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.

RÔMULO SANTOS BEZERRA DE

MAGALHÃES
Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 3.5.3.3 (alíneas B e C) e ao item 3.8 do Edital de Abertura.